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Lønpolitik for medarbejdere ved SDU 

1. Indledning 

 

Lønpolitikken for medarbejdere ved SDU er fastsat med udgangspunkt i de personalepolitiske retningslinjer for 

SDU, og lønpolitikkens overordnede formål er derfor at understøtte universitetets formål, kerneopgaver og den 

langsigtede strategi. 

 

Lønpolitikken skal bidrage til at sikre, at den konkrete løn altid afspejler den konkrete stillings indhold samt de krav 

den stiller til stillingsindehaverens uddannelse og specialviden. Samtidig skal politikken sikre, at aflønningen af 

den enkelte medarbejder tager hensyn til arbejdsindsats, kvalifikation er og fleksibilitet. 

 

Lønpolitikken skal derudover sikre, at SDU på alle funktionsområder kan tiltrække, motivere, udvikle og fastholde 

kvalificerede medarbejdere, så universitetet er rustet til konkurrencen om studerende, forskningsmidler og er-

hvervskontrakter såvel nationalt som internationalt. 

 

Lønpolitikken udgør den overordnede ramme for lokale lønpolitikker fastsat på fakulteterne og i fællesadministra-

tionen, og lønpolitikken udmøntes gennem lønforhandlinger mellem ledelsen, medarbejdere og de faglige organi-

sationer. 

 

2. Overordnede principper 

 

Lønpolitikken omfatter lokalt aftalte tillæg til de centralt fastlagte basislønninger i henhold til de enkelte overens-

komster. 

 

Lønpolitikken er fælles for alle fakulteter og fællesadministrationen og uanset om medarbejderen er finansieret af 

interne eller eksterne midler. 

 

Lønpolitikken fremmer SDU’s mål og opgaveløsning gennem tillæg for en medarbejderindsats, der øger mulighe-

derne for at nå disse mål. 

 

Lønpolitikken understøtter SDU’s mulighed for at tiltrække og fastholde de bedst kvalificerede medarbejdere. 

 

Lønpolitikken er åben og gennemskuelig, og de kriterier, der ligger til grund for ydelse af tillæg, er tilgængelige for 

alle medarbejdere. 

 

Lønnen skal afspejle medarbejderens faglige og personlige kvalifikationer, stillingens indhold og medarbejderens 

indsats og resultater inden for sammenlignelige områder samt konkurrencesituationen. 
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3. Generelt om løntillæg 

 

Basislønnen og de centrale tillæg er fastlagt i henhold til forhandlinger mellem de forhandlingsberettigede organi-

sationer og Finansministeriet. Herudover kan SDU lokalt i overensstemmelse med denne lønpolitik efter forhand-

ling yde individuelle tillæg. 

 

Løntillæg kan tildeles som kvalifikationstillæg, funktionstillæg eller engangsvederlag. Alle lønændringer er pensi-

onsgivende, medmindre andet aftales. 

 

3.1 Kvalifikationstillæg 

 

Kvalifikationstillæg kan tildeles som individuelle tillæg på grundlag af medarbejderens faglige og/eller personlige 

kvalifikationer inden for sammenlignelige områder internt og eksternt. 

 

Kvalifikationstillæg er som udgangspunkt varige og tildeles med udgangspunkt i de kvalifikationskriterier der er 

beskrevet i de underliggende lønpolitikker for VIP og TAP. 

 

3.2 Funktionstillæg 

 

Funktionstillæg er tillæg, der knytter sig til varetagelsen af konkrete funktioner, der oftest ligger uden for den op-

rindeligt aftalte stillingsbeskrivelse. 

 

Funktionstillæg er typisk tids- og opgavebegrænsede, men kan være varige, hvis den tillægsgivende funktion er 

blevet integreret i stillingsindholdet. Funktionstillæg bortfalder uden opsigelse, når funktionen ophører, eller når 

medarbejderen forlader funktionen. 

 

Funktionstillæg tildeles med udgangspunkt i de kriterier der er beskrevet i de underliggende lønpolitikker for VIP 

og TAP. 

 

3.3 Engangsvederlag 

 

Engangsvederlag er vederlag, der tildeles som honorering af en ekstraordinær indsats eksempelvis i forbindelse 

med løsning af større, tidsafgrænsede opgaver. 

 

4. Ikrafttræden m.v. 

 

Lønpolitikken er fastsat ved aftale mellem SDU’s ledelse og tillidsrepræsentanterne for de faglige organisationer, 

og aftalen kan ophæves med tre måneders forudgående skriftligt varsel til ophør ved udgangen af en måned. 

 

Som nævnt ovenfor udmøntes lønpolitikken i overensstemmelse med den af HSU til enhver tid vedtagne lønfor-

handlingsmodel for SDU. Lønpolitikken træder i kraft efter vedtagelse i HSU. 
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Der henvises til: 

 

Lønpolitik for videnskabelige medarbejdere ved SDU 

Lønpolitik for AC-TAP, PROSA, Korrespondenter og Journalister (TAP) 

Lønpolitik for HK-kontor, HK-Laborant og Bioanalytikere 

Lønpolitik for overenskomstområderne Håndværkere og teknikere, Vagt- og sikkerhedsfunktionærer, Bygnings-

konstruktør og Fælles Fagligt Forbund (3F) 

 
 
Vedtaget i HSU d. 10. marts 2021 


